## <u>Eastern Railway</u> (Personnel Department)

17 N. S. Road, Kolkata - 700 001

Serial Circular No. 82/2022

No. E.1023/0/Pt.X

Kolkata, Dated: 08/07/2022

## All Concerned

(as per standard list)

Sub: Introduction of 100% - Objective Paper for promotional examination to expedite and simplify examination process - reiteration of instructions reg.

\*\*\*\*

A copy of Ministry of Railways (Railway Board)' letter no. E(NG)I/2018/PM1/4, dated 30/06/2022 (RBE No. 73/2022) on the above cited subject is forwarded herewith together with its Hindi version for information and strict compliance. Board's earlier letter dated 14/12/2018 (RBE No. 196/2018) mentioned therein was circulated under this office serial no. 240/2018.

DA: As above.

(Pallavi Goswami)

Dy. Chief Personnel Officer/HQ
For Pr. Chief Personnel Officer
Phase No. 24104(Phy)

Phone No. 24106(Rly.)

Index No. 1060: Reiteration of instructions reg. creation of Question Bank for conducting CBT.

## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड RAILWAY BOARD)

No. E(NG)I/2018/PM1/4

New Delhi, dated 30.06.2022

The General Manager (P)
All Zonal Railways/PUs
(As per standard mailing list)

Sub: Introduction of 100%- Objective Paper for promotional examination to expedite and simplify examination process- reiteration of instructions reg.

\*\*\*\*\*

Attention is invited to Board's letter of even number dated 14.12.2018 (RBE No.196/2018) vide which instruction for introduction of 100% objective paper for promotional examination have been issued to expedite and simplify examination process. This inter-alia provides that a large Question Bank may be created from which the question can be selected randomly for conducting Computer Based Test.

During the separate meeting of PNM/NFIR held on 21.02.2022 and 22.02.2022, NFIR requested that instructions contained in the aforesaid letter may be reiterated.

Accordingly, the instructions contained in the aforesaid letter are being reiterated for strict compliance.

Hindi version will follow.

Receipt of this letter may please be acknowledged.

主法: (18 00)(40.

(Sanjay Kumar)
Deputy Director Estt.(N)
Railway Board
E-mail: sanjay.kumar6@gov.in

-mail: sanjay.kumar6@gov.in Ph. No. 43658/01123303658

No. E(NG)I/2018/PM1/4

New Delhi, dated 30.06.2022

Copy forwarded to:-

- 1. The General Secretary, AIRF, Room No.253, Rail Bhawan, New Delhi (35 copies).
- 2. The General Secretary, NFIR, Room No.256-E, Rail Bhawan, New Delhi (35 copies).

## भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

सं. ई(एनजी)।/2018/पीएम1/4

नई दिल्ली, दिनांक 30.06.2022

महाप्रबंधक (कार्मिक) सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां (मानक डाक सूची अनुसार)

> विषय: पदोन्नित परीक्षा प्रक्रिया में तेज़ी लाने और इसे सरल बनाने के लिए पदोन्निति परीक्षा के लिए 100% वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्नपत्र शुरू करने के अनुदेश दोहराना।

आपका ध्यान बोर्ड के दिनांक 14.12.2018 के समसंख्यक पत्र (आरबीई सं. 196/2018) की ओर आकृष्ट किया जाता है जिसके तहत परीक्षा प्रक्रिया में तेज़ी लाने और इसे सरल बनाने के लिए पदोन्नित परीक्षा के लिए 100% वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्नपत्र शुरू करने के अनुदेश जारी किए गए थे। अन्य बातों के साथ-साथ यह भी उल्लेख किया गया था कि एक विशाल प्रश्न बैंक तैयार किया जाए जिसमें से कंप्यूटर आधारित परीक्षा आयोजित करने के लिए प्रश्नों का याद्दिछक रूप से चयन किया जा सके।

21.02.2022 और 22.02.2022 को आयोजित पीएनएम/एनएफआईआर की बैठक के दौरान, एनएफआईआर ने यह अनुरोध किया है कि उक्त पत्र में अंतर्विष्ट अनुदेशों को दोहराया जाए।

तदनुसार, दोहराया जाता है कि उक्त उल्लिखित पत्र में अंतर्विष्ट अनुदेशों का कड़ाई से अनुपालन किया जाए।

कृपया इस पत्र की पावती दें।

, Transfer in the section

(संजय कुमार्)

उप निदेशक स्थापना (एन)

ई-मेल:- <u>sanjay.kumar6@gov.in</u>

फोन नंबर: 43658/01123303658